38 BRITA 19 50,000 Unidade 188,20 9.410,00

Especificação: BRITA 19

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 987.424,60 (novecentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
e sessenta centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Com base na Lei nº 14.133/2021, é recomendável o parcelamento do objeto nas
licitações, a ;m de ampliar a competitividade e assegurar a e;ciência nas aquisições. A
seguir, apresenta-se uma análise detalhada sobre a justi;cativa para o parcelamento